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هرآنچه که در رابطه با  سبک زندگی می خواهید بدانید

زندگی

در شرایطی که وضع اقتصادی جامعه دچار 
پیچیدگی  است و افزایش تورم نیازهای خانواده ها 
و افراد را به کف هرم مازلو تقلیل می دهند، میزان 
رضایت از زندگی ما کاهش می یابد و این کاهش 
رضایت باعث کم شدن کیفیت زندگی می شود.

باید توجه داشته باشیم که این روزهایی که 

می گذرد بخشی از زندگی ماست و قابل جایگزینی 
نیست، اگرچه این تلاش ما نافی وظیفه دولت 
و حاکمیت در اصلاح وضعیت اقتصادی کشور 
نیست اما دقت کنیم که حتی در شرایط بالا 
رفتن شاخص های اقتصادی اگر چیزهایی در ما 
اصلاح نشود زندگی لذت بخشی نخواهیم داشت 
و ما در این شرایط که حال خوش نداشته باشیم 
نمی توانیم در تربیت فرزندان و اعتلای فردی مان آن 
طور که شاید انرژی و زمان بگذاریم.حالا بیایید به راه 
حل هایی فکر کنیم که در عین فشار جاری زندگی، 
حال خوش مان را حذف نکنیم بلکه ارتقا بدهیم.

ما در زمانه ای زندگی می کنیم که به خیالمان کیفیت زندگی بالاتر رفته و 
مردم از زندگی راحت تری برخوردارند، ولی در واقع هرچه امکانات و تکنولوژی 
بالاتر رفته پیچیدگی آن بیشتر شده است. از همین وسیله 
ارتباط  جمعی یعنی گوشی موبایل و اینترنت شروع کنیم تا 
بوروکراسی های اداری و شرایط کلی جامعه، همه دچار پیچیدگی 
شده است. صبح که از خواب بیدار می شویم اولین حرکت پیدا 
کردن گوشی و نگاه کردن به آن است، گشت و گذار در اینستا گرام و واتس اپ. 
از خانه که بیرون می رویم مرتب زنگ تلفن به صدا در می آید، هرجا باشیم، 
تاکسی، اتوبوس، سرکار یا... باید جواب بدهیم وگرنه نگران می شوند. یکی 
از دوستانم تعریف می کرد وقتی بیرون از خانه و در راه برگشت از دانشگاه 
بودم، مادرم آنقدر زنگ می زد که خلاف رویه معمولم جواب دادم و موقع 

جواب دادن حواسم پرت شد، افتادم و پایم شکست.
ظاهراً کیفیت ارتباط بالاتر رفته ولی، در دورانی هستیم که کیفیت ارتباطات 
در پایین ترین و سطحی ترین موقعیت خود قرار دارد. همه مان به نوعی در 
تنهایی به سر می بریم، بجای دیدن هم با یک پیام و یک ایموجی لبخند، 
بوس و قلب از حال هم خبر می گیریم. اما قبل از آمدن این تکنولوژی به 
هم سر می زدیم، همدیگر را بغل می کردیم، دست هم را می گرفتیم، در 

چشمان هم نگاه می کردیم وغم و شادی هم را می فهمیدیم.
این بعد کیفیت در دنیای امروز که نمره خوبی نمی گیرد. برویم سراغ 

بعد دیگر یعنی تغذیه.
به لطف معجزه اینترنت و دنیای مدرن، همه ما یک کارشناس تغذیه 
هستیم. چه چیزی بخوریم، مواد ارگانیک کدام است، سالم خوری و تغذیه 
سالم چیست می دانیم با این حال اغلب مان از کبد چرب، کلسترول، 
چاقی، ناراحتی های قلبی و عروقی، مشکلات بی خوابی، استرس و اضطراب 
فراوان رنج می بریم. سبزیجات با کود شیمیایی و ناسالم رشد پیدا می کنند، 
کیفیت هوا به نقطه فاجعه رسیده ولایه اوزون رو به نابودی است. پس 
کیفیت بالای زندگی مان دقیقاً کجاست؟ چرا پیشرفت تکنولوژی کاری 
برای آب، هوا و زمین نمی کند؟ چرا کیفیت باطنی زندگی ما آنقدر پایین 
است؟ چرا در دنیا خشم، غم و افسردگی بیداد می کند؟ چرا ما هر روز 

بیشتر احساس تنهایی می کنیم؟
پیشنهاد من برای این همه بی کیفیتی این است که هر فردی شروع به 
تصحیح رفتار و اخلاق اجتماعی و فردی خودش داشته باشد. هر کدام 
از ما مسئول نگهداری از طبیعت، پرندگان، آب، هوا، خاک، دشت، کویر 

و کوه هستیم.
ما مسئول ایجاد ارتباط صحیح بین خانواده و جامعه هستیم. اگر همه 
ما این وظیفه خطیر را درست انجام دهیم، کیفیت زندگی خود، خانواده و 

جامعه، حتی در گستره وسیع تر جهان را  ارتقا می دهیم.
برای شروع این تغییر رفتار، شاید بهتر باشد از جزئیات شخصی روزمان، 
مثلاً غذایی که می خوریم شروع کنیم و نسبت به آن مسئولیت پذیر باشیم.
بیایید تا یک دستورغذای با کیفیت برای این روزهایی که  آرام آرام هوا 

سرد می شود دارم.
»مسما کدو تنبل« غذای ساده و خوشمزه ای است که اگر غذای ملس 

دوست دارید حتماً عاشقش می شوید.

کدو حلوایی ..................................................................... یک عدد
..........................................................................  250 گرم گوشت
........................................................................  یک عدد بزرگ پیاز
...........................................................................  20 عدد آلو بخارا
..........................................................  3 تا 4 قاشق زعفران دم کرده
........................................................................  2 قاشق رب گوجه
لیمو ترش.......................................................................  یک عدد
نمک، زردچوبه، فلفل، دارچین و هل................................ به مقدار لازم
........................................................................ به مقدار لازم شکر

پیاز را ریز خرد کرده و درروغن تفت بدهید، سبک که شد گوشت را اضافه 
کنید و با پیاز تفت بدهید. حالا زردچوبه،  فلفل و رب را با گوشت اضافه 
کنید و تفت بدهید.چهار لیوان آب اضافه کنید، بگذارید بپزد. بعد از یک 

ساعت، نمک را به گوشت اضافه کنید تا طعم بگیرد.
کدوها را پوست گرفته و هفت تا هشت قسمت کنید )تکه ها به اندازه 
یک نعلبکی کوچکتر یا بزرگ به دلخواه( کدوها را در کره و روغن تفت 

دهید و کمی داچین زده کنار بگذارید.
گوشت که پخت، آلوها و هل را به گوشت اضافه کنید، آبلیمو و شکر را 
هم جدا مخلوط کنید، بچشید مطمئن شوید طعم ملسی دارد. ترکیب 
آبلیمو و شکر را به خورشت اضافه کنید. باید مراقب باشید شکر زیاد 
نریزید چون آلو و کدو هردو طعم شیرینی دارند و ممکن است غذا بیش 

از اندازه شیرین شود.
آلوها که نیم پز شد، کدو و زعفران را اضافه کرده و مراقب باشید کدوها 
له نشود، حدود 20 تا 25 دقیقه با حرارت کم بپزد. حواس تان باشد این 
خورشت نباید خیلی آب داشته باشد. با پلو زعفرانی و عشق سرو کنید.

 

آشپزی می تواند 
مراقبه باشد

شیرین شاه نظری
نویسنده

آشپزخانه

مواد لازم مسما کدو حلوایی برای 4 نفر

طرز تهیه:

به لطف معجزه 
اینترنت و دنیای 
مدرن، همه ما 
یک کارشناس 

تغذیه هستیم. 
چه چیزی بخوریم، 
مواد ارگانیک کدام 

است، سالم خوری و 
تغذیه سالم چیست 

را می دانیم با این 
حال اغلب مان 

از کبد چرب، 
کلسترول، چاقی، 
ناراحتی های قلبی 

و عروقی، مشکلات 
بی خوابی، استرس 
و اضطراب فراوان 

رنج می بریم

دوستی دارم که در آستانه 40 سالگی وقتی از سن و 
سال حرف می زند می گوید هنوز مثل 20 سالگی حس 
جوانی دارم وقتی از رمز و راز این حس خوش می پرسند، 
می گوید من تا وقتی بتوانم یاد بگیرم جوانم حتی اگر دو 
برابر سن امروزم را داشته باشم. یادگیری این حس را در 

آدم ایجاد می کند. از یادگرفتن دستور پخت یک غذا یا 
کیک بگیر تا آموختن یک حرفه جدید، همه اینها برای 
شما حس رو به جلو بودن ایجاد می کند. نگران هزینه 
 هم نباشید اینترنت پر است از دوره های رایگان فارسی 

و انگلیسی.

یکی از چیزهایی که به حس ما نسبت به خودمان 
و شرایط ربط دارد، نگاه بقیه به ما است. این نگاه 
بیشتر از اینکه به قیمت لباس و ملزومات شخصی 
ما باشد، به تناسب آن بستگی دارد. همه ما از قدیم 
تا امروز لباس های زیادی داریم که یا به نظرمان 
زیبا نیستند یا به خاطر آسیب های کوچکی از چرخه 
مصرف بیرون افتاده اند. این لباس ها را یک بار دوره 
کنید، یک خیاط خوش ذوق پیدا کنید و لباس ها را 
به او بسپارید و بعد با ترکیب کردن این لباس ها با 

هم به یک پوشش متناسب برسید.

من و همسرم عادت داشتیم قبل از آمدن دخترمان 
جمعه شب ها را به کافه نشینی بگذرانیم. یک شب 
در هفته تمام مشکلات را بیرون، کنار خودرو پارک 
می کردیم و داخل می رفتیم. بسته به شرایط  مان 
هم سفارش مان را مدیریت می کردیم. مثلاً 
بعضی اوقات فقط چای می خوردیم یا اگر اول 
ماه بود سالاد و پاستا هم اضافه می شد. اما 
لیست سفارش مهم نبود، مهم این ساعت هایی 
بود که فارغ از دنیا و ما فیها می گذراندیم. این یک 
مثال بود، ممکن است شما به عنوان یک خانواده 
بچه دار یا یک فرد مجرد به راهکارهای دیگری فکر 
کنید. سینما رفتن و پیک نیک های با غذای خانگی و ... 
ممکن است از این دست مثال ها باشد که قابل تعمیم و 

گسترش و شخصی سازی است.

برای بهتر شدن حالتان معطل نشوید
7 راه برای افزایش کیفیت زندگی در شرایط سخت اقتصادی

سیدعلی حسینی
نویسنده

به سر و وضع تان برسیداز تفریح غافل نشوید

یادگیری را توی دستور بگذارید
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33
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خانم ها در هر سن و سالی که باشند 
یک دختر بچه 4- 5 ساله درون شان 
هست، آقایان هم یک پسر بچه 
تخس قبل از دبستان. به این بچه ها 
اهمیت بدهید. برای بازی بهشان 
وقت بدهید، حتی اگر متأهلید 
شرایطی را برای خودتان و همسرتان 
فراهم کنید که وقتی برای بازی کردن 
داشته باشید. قرار هم نیست این 
بازی هزینه داشته باشد از آب بازی 
داخل خانه بگیر تا بالشت بازی و 
بازی موبایلی همه راه حل هستند. 
البته مراقب باشید که خود بازی 
تبدیل به مشکل نشود. دور از جان 
خودم و همه خوانندگان این مطلب 
من، خانواده هایی را دیده ام که سر 
بازی کردن افراطی از هم پاشیده 

. ست ا

بازی کنید
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همیشه هزینه ها آن جوری که به 
نظر می رسند نیستند. مثلاً اگر 
شما کارمند هستید و هر روز با مترو 
می روید و روزانه 2 ساعت در مسیر 
رفت و برگشت هستید در واقع دو 
ساعت کمتر کار می کنید و این از 
اضافه کاری شما کم می کند. حساب 
کنید این اضافه کاری چقدر درآمد 
اضافه ایجاد می کند. یک وقت هایی 
رفت و آمد با تاکسی موتورها یا حتی 
تاکسی های اینترنتی به صرفه تر از 
رفت و آمد با مترو است. خلاصه جور 

دیگری فکر کنید.

جور دیگری به هزینه ها نگاه کنید

55

این بند یک جورهایی به بقیه 
مطلب نمی خورد، اما حس ما یک 
وقت هایی منطق ندارد. خیلی از 
ما با خرید درمانی حال مان خوب 
می شود، برای این کار ماهانه یک 
چیزی کنار بگذارید )می دانم سخت 
است اما یک راهی پیدا کنید( و هر 
چند ماه یک بار به خرید بروید. این 
خرید الزاماً قرار نیست چیزهای 
ضروری باشد، اما مهم است که 
مورد علاقه ما باشد. دقت کنید که 
این حال خوب به زندگی برمی گردد 
و انرژی شما را برای کار زیاد می کند. 
قرار هم نیست چندین میلیون تومان 
پول انباشته شود، گاهی خرید یک 
گل سر یا یک تیشرت هم این کار 

را می کند.

 مبلغی را 
برای خرج عطینا کنار بگذارید
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تصویر هزینه های سفر یک چیز 
ترسناکی است، اما می شود ارزان 
سفر کرد. مثلاً اگر ماشین شخصی 
دارید می توانید دو خانواده شوید، 
این طور هزینه بنزین نصف می شود، 
غذا را هم با یک پیک نیکی یا یک 
کیسه زغال می شود درست کرد. 
چادر برای فصل های خوش آب و 
هوا و خانه هایی که یک اتاقشان 
را اجاره می دهند برای فصل های 
سردتر گزینه مناسبی هستند. 
خلاصه ایده آل گرایی نکنید و سفر 
ماجراجویانه بروید این جوری هم 
سری سبک می کنید  و هم جیب تان 

زیاد سبک نمی شود.
این هفت راه حل به ذهن من 
نویسنده این متن رسیده، احتمالاً 70 
راه دیگر هم هست که من نمی دانم 
یا به خاطرم نیامده. اضافه کردن خود 
این راه حل ها و فکر به آن هم یکی 
از چیزهایی است که حس خوش 
ایجاد می کند. خلاصه لااقل در حد 
همین اندیشه خوش بعد از خواندن 
این متن، کیفیت زندگی تان را بالا 
ببرید و دقت کنید که این تیک تاک 
 ساعت، عمر ما است که دارد طی 

می شود.

به سفر بروید

77


